
این تلخ نامه را حتما همه بخوانند

نســل بشــر در انتخاب نحوه زندگی کوتاهش در دنیای 
فانی مختار اســت، زیرا خداوند تنها خالق اوست و اجازه 
داده ایــن دوران را به ســلیقه خود اما بر اســاس عقل و 
درایت زندگی کند، البته به شرطی که به حقوق و حریم 
دیگران ازهرجهت تجاوز نشود و این موجود زنده با نعمت 
کنکاش و اندیشــه ای که به او عنایت شده در جستجوی 
عاقبت به خیری در این جهان و پاسخگویی در جهان باقی 
باشد. اگرچه ســخت و طاقت فرسا به نظر می رسد اما در 
مقابل پاداشــی که به او داده می شود بس باارزش است. 
روایت اســت هرچه از عمر این کــره خاکی می گذرد با 
عنایت به تســهیلاتی که به دست انسان ها ایجاد می شود 
مشکلات عدیده ای را هم به همراه خواهد داشت که انگار 
قرار است قســمتی از نافرمانی ها تحت عنوان معصیت و 
گناه همین جا به مجازات برسد حال آنکه مسبب الاسباب 
آن ها نیز همین انسان های دوپا هستند تا دست به تغییر 
اکوسیســتم ها بزنند و در آنچه هســت بیش ازحد مجاز 
اســراف کنند که تخریب را از مهمترین ارکان یعنی هوا 
شــروع کردند تا در اثر ایجــاد صنایع متعدد و مخرب اما 
زودبازده هوا ســوز در اولین گام لایــه اوزون در جو پاره 
شــود و آلودگی ها تا بی نهایت افزایش یابد که چرخه آب 
را جاودان فرض کرده اند درحالی که اسمش روی آن است 
تا همچنان این ســیر در گردش باشد و به ابر تبدیل شود 
و دوبــاره ببــارد و بازهم چرخه تکرار شــود، حال آنکه با 
این نوع سوءاستفاده هاســت کــه در کنار جنایت در حق 
آب وهوا، کره زمین روزبه روز گرم تر شــده و اولین پدیده 
ناهنجاری آن ذوب شــدن کوه های یخی در شــمال این 
ســیاره بود که در ادامه ســیلاب ها و سپس خشکی ها را 
به همراه داشــت و به مرورزمان توانست چشمه ها، رودها 
حتی دریاچه های بزرگ و متعددی چون ارومیه را تحت 
تأثیر خشکسالی قرار دهد و تالاب هایی چون گاوخونی را 
بخشــکاند و رودخانه هایی چون زاینده رود را برهوت کند 
و امروز قســمت اعظمی از جهان و بخصوص کشور ما با 
پدیده های نادر گرما و فقدان آب و رطوبت مواجه باشــد. 
قاره سبز در آتش نابخردی ها بســوزد و رودخانه ها براثر 
بارش های غیر موســمی طغیان کننــد. به کجا می رویم 
چنین شــتابان تا پیشــاپیش از جهنم وعده داده شده و 
در انتظار ما اســتقبال کنیم؟! آیا فرونشستن هایی که در 
سی استان کشــور منهای گیلان شاهد آن هستیم کافی 
نیســت که مسئولان به دلیل بهم نخوردن آرامش روحی 
جامعه تلاش می کنند از رســانه ای شــدن آن ها ممانعت 
نمایند؟ چرا بخش درمانگاه یکی از بیمارستان های بزرگ 
و دولتی و نوساز مرکز کلان شهر اصفهان با چراغ خاموش 
فرونشســته تا مســئولان آن ناچار باشــند خیل عظیم 
مراجعان را که اغلب از دهک های پایین جامعه هســتند 
در یکی از ســاختمان های کوچک و قدیمــی و مملو از 
میکروب مقابل بیمارستان به صورت فله ای ویزیت نمایند؟ 
آیا به جز کلینیک دیگر بخش های این بیمارســتان نوساز 
هم که مملو از بیمار اســت درخطر تخریب و مشــمول 
فرونشســت های در پیش است؟ مشــکل تنها کشور ما 
نیست که احساس می شود اکوسیستم های آن از هر نظر 
به ســوی جهنم گام برمی دارند بلکه دنیا در حال یک بهم 
ریختگی سیســتماتیک آب وهوایی است زیرا همین چند 
روز پیش آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد در 
جمع خبرنگاران اقرار کرد »بر اساس داده های منتشرشده 
امروز، مــاه جولای گرم ترین دوره ســه هفته ای در طول 
تاریخ را به ثبت رسانده است. در این ماه ما شاهد بالاترین 
دمای اقیانوس برای این زمان از ســال هستیم. کودکان 
در ســیل ناشــی از باران های موســمی غرق می شوند. 
خانواده ها از شــعله های آتش فرار می کنند و کارگران در 
گرمای ســوزان از حال می روند. این گرما برای کل سیاره 
زمین یک فاجعه است و دانشــمندان معتقدند انسان ها 
بدون شک مقصر هســتند. تغییر آب و هوایی اینجاست. 
وحشتناک است و این تازه آغاز راه است.  دوران گرمایش 
زمین به پایان رســیده اســت. عصر جوشش جهانی فرا 
رسیده است. هوا غیرقابل تنفس است. گرما غیرقابل تحمل 
است و سطح استفاده از سوخت های فسیلی و عدم اقدام 
اقلیمی غیرقابل قبول اســت. هنوز هــم می توان افزایش 
دمای کره زمین را به 1/5 درجه ســانتیگراد محدود و از 
بدترین تغییرات آب و هوایی جلوگیری کرد. ما به اهداف 
بلند پروازانه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای ملی از سوی 
اعضای گروه ۲۰ نیاز داریم. ما به همه کشورها نیاز داریم 
که در راستای پیمان همبستگی اقلیمی اقدام کنند. همه 
طرف ها باید گرد هم آیند تا انتقال عادلانه از سوخت های 
فســیلی به انرژی های تجدید پذیر را تسریع بخشند. این 
کار باید همزمان با توقف گسترش استفاده از نفت و گاز و 
تأمین بودجه و مجوز برای زغال ســنگ، نفت و گاز جدید 
انجام شــود. همه کشــورها باید پاســخ دهند و از مردم 
خود در برابر گرمای شــدید، سیل های مرگبار، طوفان ها، 
خشکسالی ها و آتش ســوزی های خشمگین ناشی از آن 
محافظت کنند. کشورهای توسعه یافته باید یک نقشه راه 
روشــن و معتبر برای دو برابر شدن منابع مالی سازگاری 
ارائه کنند. ســال ۲۰۲5 باید به عنوان اولین گام در جهت 
اختصاص حداقل نیمی از کل بودجه آب وهوا به سازگاری 
باشــد. همه افراد روی زمین باید تا ســال ۲۰۲۷ تحت 
پوشش یک سیستم هشدار اولیه قرار گیرند.  کشورهای 
توســعه یافته باید به تعهدات خود مبنــی بر ارائه 1۰۰۰ 
میلیارد دلار در ســال به کشــورهای درحال توسعه برای 
حمایت از آب وهوا و تکمیل کامل صندوق آب وهوای سبز 
عمل کنند. ما به بانک های توســعه چندجانبه نیاز داریم 
که وجوه خود را برای کمک به کشــورهای درحال توسعه 
و افزایش اختصاص منابع مالی به انرژی های تجدید پذیر، 
ســازگاری و ضرر و زیان افزایش دهند. شواهد در همه جا 
وجود دارد. این بشریت است که ویرانی ایجاد کرده است. 
این امر نباید باعث ناامیدی شــود، بلکه باید باعث عمل 
شــود. ما هنوز هم می توانیم جلــوی بدترین ها را بگیریم 
اما برای انجام این کار باید یک ســال گرمای سوزان را به 
سال انگیزه سوزان تبدیل کنیم.« آنچه گفته شد نه خواب 
اســت و نه رؤیا و پیشگویی بلکه حقیقت و واقعیتی است 
تلخ که طی چند دهه اخیر در سراســر دنیا اتفاق افتاده و 
امروز هم گریبانگیر بیش از هشت میلیارد نفوس در کره 
زمین است و کافیست فقط یکسال دیگر در اصلاح آن که 
کاهش و حذف گازهای گلخانه ایســت سهل انگاری شود 
تا بدون چون وچرا درهای جهنم را در کره خاکی به روی 
ما باز کند؛ بنابراین بهتر اســت در این فرصت نادر بجای 
اینکه به اینگونه واقعیات برچسب فرافکنی بزنیم در فکر 

رفع و دفع و یا حداقل کاهش آن باشیم.

یادداشت

در رزمایش اخیر نیروی دریایی ســپاه در منطقه عمومی 
نازعات، اعلام شــد جزایر ســه گانه علاوه بر مدافعان قبلی 
خود حالا صاحب مدافعان جدیدی هم شده  است که با این 

مدافعان می توان امنیت بیشتری برای جزایر تامین کرد.
بــه گزارش فــارس، رزمایش اقتدار نیروی دریایی ســپاه 
روزهای گذشته در منطقه عمومی نازعات)جزایر سه گانه( 
برگزار شــد. در جریــان این رزمایش عــلاوه بر تمرینات 
مختلف از دو ســلاح راهبردی که تازه به این سد پدافندی 

و آفندی منطقه افزوده شده، رونمایی و الحاق شد.
ســامانه های موشــکی کروز دریایی قدیر و بالستیک فتح 
۳۶۰ این ســامانه ها هستند؛ ســامانه هایی که به تازگی به 

جزایر سه گانه آمده  تا مدافعان جدید آن ها باشد. 
اعلام شــده که برد این موشــک ها نســبت به نمونه های 
قبلی افزایش نیز داشــته اســت. البته این تنها موشک ها 
و تســلیحات توپخانه ای مدافع جزایر ســه گانه نیســت و 
موشــک های خانواده فجر از جمله »فجر-۳« و »فجر-5« 

نیز جزو موشک های مستقر در این منطقه است.
اســتفاده از شــناورهای موشک انداز با ســرعت ۹۰ نات، 
پرنده ها و شــناورهای بدون سرنشین مدیریت پذیر از راه 
دور و مجهز بــه هوش مصنوعی، هواپیماهای دوزیســت 
و موشــک های بالســتیک نقطه زن دریایی در بخش های 
مختلف جزو تمرینات رزمایش اقتدار نیروی دریایی ســپاه 
بود. طی رزمایش دریایی سپاه اعلام شد که جزایر سه گانه 
علاوه بر مدافعان قبلی خود حالا صاحب مدافعان جدیدی 
هم شده تا بتواند با آن ها امنیت بیشتری برای جزایر تامین 

کند که در ادامه با آن ها آشنا می شویم.

موشک »فتح ۳۶۰«
ســامانه موشکی »فتح ۳۶۰« جزو دســتاوردهای صنعت 
ً  نسخه مجهز به هوش  دفاعی کشــورمان  اســت که اخیرا
مصنوعی آن وارد نیروی دریایی ســپاه شــد. این موشک 
سوخت جامد برای اولین بار در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
1۴ ســپاه آن هم بدون نام حاضر شــد و شــکل ظاهری 

شباهت بسیاری به موشک »فاتح 11۰« داشت.
این موشــک با ســرعت ۳ ماخ علیه اهداف اســتراتژیک 
استفاده می شود و ضمن ارتباط با ماهواره ها در مسیریابی 
سریع در لحظه فرود بر روی هدف حدودا ۴ ماخ و نزدیک 

به 5 هزار کیلومتر سرعت دارد.
آنچــه باید به آن توجه کرد این اســت که تا پیش از این 
اعلام شده بود که برد موشــک  فتح، 1۲۰ کیلومتر است. 
اما،  آنچه در گزارش پخش شــده از شبکه خبر اعلام شد، 

این است که برُد نســخه در اختیار نیروی دریایی سپاه به 
۳۰۰ کیلومتر افزایش یافته است.

به طور معمول و در نســخه های موشک فتح که تا پیش از 
این به نیروهای مسلح تحویل شده بود، وزن سَر جنگی آن 
15۰ کیلوگرم،  حداقل برد ۳۰ کیلومتر و بیشــینه برد آن 
1۲۰ کیلومتر عنوان شــده بود. هدایــت آن نیز،  دوگانه با 

استفاده از ژیروسکوپ و اپتیک انجام می شود.
موشــک »فتح ۳۶۰« با قدرت تخریــب فوق العاده و دقت 
بســیار بالا از لانچر ۶ فروندی پرتاب شده و پس از شلیک 
یک هــدف مشــترک را ردیابی و منهــدم می کند. نکته 
مهمی که باید درباره این موشــک به آن اشاره کرد، امکان 
برنامه ریزی مجزا برای هر کدام از موشک ها برای اصابت به 

یک هدف مشخص وجود دارد.
این موشک از پرتابگرهای دو،  چهار و یا ۶ فروندی استفاده 
می کند که در دو شــکل مقطع مکعبی و دایره ای شــکل 
طراحی و ساخته شده است. نمونه موجود در نیروی زمینی 
ســپاه »فتح ۳۶۰« علاوه بر ســرجنگی انفجاری شدید از 
ســرجنگی ترکشــی منفجر شــونده در ارتفاع مشخصی 
بالای هدف و ســرجنگی نفوذگر در استحکامات و بتن هم 

استفاده می کند.
موشــک »فتح ۳۶۰« جزو دســتاوردهای صنعت دفاعی 

کشورمان اســت که نیروی زمینی ســپاه، نیروی دریایی 
سپاه و نیروی زمینی ارتش به آن  تجهیز شدند. موفق ترین 
نمونه کاربرد این موشک در حمله به مواضع تروریست های 

اقلیم شمال عراق بوده است.
نخستین شــلیک موشک »فتح ۳۶۰« در اختیار ارتش در 
رزمایش اقتدار 1۴۰1 نیروی زمینی ارتش در حالی صورت 
گرفت که این موشک پیش از این برای اولین بار در رژه ۲۹ 

فروردین ارتش به نمایش درآمده بود.
ً  نیز، ســامانه آموزشــی موشــک »فتح۳۶۰« توسط  اخیرا
متخصصان نیروی زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

طراحی و با موفقیت آزمایش شده بود.

موشک کروز قدیر
»قدیر« یکی دیگر از موشک های کروز ساخت ایران جهت 
عملیات های دریایی اســت که اولین  بار در بهمن ماه سال 
1۳۹۶ در جریان رزمایش مشــترک محمد رسول الله)ص( 
ارتش شــلیک شد. این موشک از خانواده موشک  کروز نور 
اســت که متخصصان صنایع دفاعی ایران از طریق افزایش 
بازدهی موتور و کاهش ســوخت مصرفی، موفق به افزایش 

برُد آن شده اند.
با نگاه به ســاختار »موشــک کروز قدیر« یک ورودی هوا 

در قســمت زیرین بدنه آن به چشم می خورد که مربوط به 
موتور جت آن برای تأمین نیروی پیشــران در فاز پروازی 
کروز است. یک بوستر نیز در بخش انتهایی آن برای فراهم 
کردن سرعت اولیه شلیک قرار داده شده است. این موشک 

همچون موشک قادر دارای برد ۳۰۰کیلومتری است
اخیرا در گزارش شــبکه خبر درباره رزمایش اقتدار نیروی 
دریایی ســپاه نیز اعلام شــد که برد موشک کروز قدیر به 

۴۰۰ کیلومتر افزایش پیدا کرده است.
کارشناســان معتقدند نیروی دریایی ســپاه با استفاده از 
موشــک کروز قدیر دامنه دفاعی جزایر سه گانه را افزایش 
داده و به هر کسی که خیال تجاوز به مرزهای ایران داشته 

باشد،  یک اخطار جدی را اعلام می کند.
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز درخصوص 
افزایش برد موشک های این نیرو بیان کرد؛ موشک هایی که 
جدیداً وارد ســازمان شــده بود، هم برد افزایی شده و هم 

دقت آن ها برای آب تغییر داده شده است.
یکی از اولین های رزمایش ســپاه، حضور شناور های یگان 
ویژه شــهید حججی با موشک برد بلند ۶۰۰ کیلومتر بود. 
این موشــک ها بنابر گفته فرمانده قــرارگاه عملیاتی امام 
محمد باقر )ع( نیروی دریایی ســپاه نخســتین بار در این 

رزمایش عملیاتی شدند.
تشکیل یگان ویژه شــهید حججی دیگر خبر مهمی است 
که اعلام شــد. تجهیز شــناورهای تندرو ســپاه به عنوان 

موشک های ۶۰۰ کیلومتری نیز دیگر خبر مهم آن است.

 رزمایشی در راستای تقویت
 سپر دفاعی جزایر سه گانه

سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید می کند 
که جزایر ســه گانه نوامیس ملت ایران هستند و نیروهای 
مســلح به ویژه نیروی دریایی ســپاه نسبت به حراست از 
تمامیت سرزمینی ایران ذره ای کوتاهی نمی کند. به گفته 
کارشناســان مســائل دفاعی و امنیتی برگزاری رزمایش 
اقتدار در جزایر سه گانه ایرانی در راستای همین موضوعی 

است که سردار تنگسیری نیز به آن اشاره کرده است.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پیش تر نیز تصریح کرده بود 
که اجازه نمی دهیم کسی درباره یک وجب در مورد خاک 
کشــورمان حرف بی خود بزند. جزایر سه گانه ایرانی است 
و ایرانی باقی خواهد ماند؛ شــک نکنید. ما نه به کشــوری 
تجاوز می کنیم نه دنبال خاک کســی هســتیم، اما اجازه 
نمی دهیم کســی درباره یک وجب خاک کشورمان حرف 

بی خود بزند.
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گزارش
با موشک های جدیدی که در رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه رونمایی شد؛ 

دست درازی به جزایر سه گانه ممنوع

رئیس جمهور در راستای تحقق شعار سال و به منظور رفع موانع تولیدکنندگان، 
با مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور به صورت چهره به چهره دیدار و دستور 

رفع مشکلات آنان را صادر کرد.
سید ابراهیم رئیسی پنج شنبه میزبان مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور بود 
و در جلسه ای ۳ ساعته به صورت چهره به چهره پای صحبت های آنان نشست و 

مشکلات این شرکت های تولیدی و صنعتی را جویا شد.
در این جلسه مدیران شرکت های »کاله«، »بهیار صنعت اصفهان«، »مجتمع آهن 
و فولاد بافق«، »خودروســازی زامیاد«، »شیشه کاوه« و »آی.تی.آی شیراز« در 
حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت و بهداشــت و درمان،  معاون اجرایی رئیس 
جمهــور، رئیس کل بانــک مرکزی، رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس ســازمان 
اســتاندارد، رئیس کل گمرک کشــور و معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد به صورت جداگانه با دکتر رئیسی دیدار و به بیان مشکلات 
اداری و اجرایی واحدهای تولیدی خود پرداختند. بر اساس مباحث و موضوعات 
مطرح شده از سوی مدیران این ۶ شرکت بزرگ تولیدی و صنعتی، »گروه صنایع 
غذایی ســولیکو کاله« از ۷ ســال پیش نیازمند تأمین اعتبار ارزی و ریالی برای 
ایجاد پالایشــگاه شیر است که با رفع این مشــکل، ضمن ایجاد بزرگترین واحد 
فرآوری شــیر ایران و منطقه و ارزش افزوده ۲ میلیون دلاری، زمینه برای ایجاد 

5۰ هزار فرصت شغلی جدید دیگر در این صنعت فراهم خواهد شد.

»شرکت دانش بنیان بهیار صنعت سپاهان«، تولیدکننده دستگاه بومی ایکس ری 
کانتینــری کالا و تجهیزات پزشــکی نیز نیازمند توجــه و حمایت جدی وزارت 
اقتصاد و وزارت بهداشت برای خرید محصولات دانش بنیان این شرکت با مزیت 

مهم صرفه جویی ارزی و ایجاد ظرفیت اشتغال برای حداقل هزار نفر است.
»شــرکت آهن و فولاد بافق« در زمینــه تأخیر در صدور مجوز خط تولید جدید 
به دلیل مسائل محیط زیستی و تأمین اعتبار برای تکمیل این مجتمع صنعتی با 
مشکل روبروست که در صورت رفع این مشکلات، زنجیره تکمیل تولید و ۲ هزار 

و 5۰۰ نفر به ظرفیت اشتغال آن افزوده خواهد شد.
»شــرکت خودروسازی زامیاد« نیز با مشکل اعمال ۴ عنوان استاندار جدید برای 
تولیدات این شــرکت به دلایلی همچون زمان بر بودن تست خودروهای تولیدی 

در خارج از کشور، مواجه است.
همچنین »گروه صنعتی شیشه کاوه« نسبت به ممانعت مقامات محلی از انتقال 

پســاب تولیدی شرکت کاوه سودا در مراغه به دریاچه به رغم دریافت موافقت از 
ســازمان محیط زیســت و توقف واحد فرآوری مواد اولیه شیشه سازی در یزد به 

دلیل مشکل آلایندگی گلایه داشت.
کارخانــه صنایع مخابراتی راه دور ایران )ITI( نیز که از 1۴ ســال پیش به دلیل 
ســوءمدیریت با مشکل عدم نقدینگی برای تأمین مواد اولیه و در نتیجه تعطیلی 
و رکود کامل کارخانه مواجه شــده، در انتظار ســرمایه گذار برای احیای مجدد 
اســت که در صورت احیای آن امکان بازگشــت حداقل هزار و ۳۰۰ نفر به طور 
مســتقیم به چرخه اشتغال فراهم و ظرفیت گســترده در صنایع مخابرات از راه 

دور نیز احیا خواهد شد.
رئیس جمهور پس از شــنیدن صحبت های مدیران این شــرکت ها و توضیحات 
مقامات مربوطه، ناظر به مشکلات مطرح و راه حل های ارائه شده، دستورات لازم 
را صادر و مســئولان مربوطه را به پیگیری و رفع مشکلات آنان تا حصول نتیجه 

نهایی و همچنین گزارش اقدامات صورت گرفته مکلف کرد.
رئیســی همچنین در پایان این جلسه در ســخنانی با بیان اینکه امروز »تولید« 
محوری ترین مسئله کشور است، بر عزم دولت برای حمایت از همه تولیدکنندگان 
و کارآفرینان در سراسر کشور تأکید کرد و گفت : این جلسات به منظور حمایت 
از تولید و رفع موانع و مشــکلات تولیدکنندگان به عنوان یکی از مسائل مهم و 

اولویت دار دولت ادامه خواهد داشت.

به منظور رفع مشکلات خاص تولیدکنندگان انجام شد
دیدار چهره به چهره رئیس جمهور با 
مدیران ۶ شرکت بزرگ صنعتی کشور

طبــق آخرین اطلاعیه ســتاد انتخابات وزارت کشــور، 
داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم می بایســت از روز 

1۲ مردادماه پیش ثبت نام خود را انجام دهند.
به گزارش تســنیم، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری 11 اســفند 1۴۰۲ برگزار می شــود و هم اکنون 
برخی احزاب، جناح ها و گروه ها کم و بیش فعالیت های 
انتخاباتــی خود را کلید زده اند و تحرکات رقبای خود را 

رصد می کنند.
از جملــه مقاطع مهم در هر انتخاباتــی، دوران ثبت نام 
داوطلبان اســت. طبــق اطلاعیه اخیر ســتاد انتخابات 
کشــور، داوطلبان نمایندگی مجلس بایــد ابتدا مرحله 
پیش ثبت نام را انجام دهند؛ مرحله ای که در این دوره و 
طبق قانون جدید انتخابات مجلس انجام خواهد گرفت.

ستاد انتخابات کشــور در اطلاعیه اخیر خود اعلام کرد 
این پیش ثبت نام از دوشنبه 1۶ تا یکشنبه ۲۲ مرداد ماه 
جاری، از ســاعت 8 تا 18 عصر به مدت ۷ روز در پنجره 

واحد وزارت کشور انجام خواهد گرفت.
متقاضیان می بایســت به آدرس keshvar.moi.ir به 
لینک »ثبت درخواست متقاضیان داوطلبی در انتخابات 
دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای اســلامی« وارد و با 
تکمیل اطلاعات و مدارک مورد نیاز به شرح زیر در مهلت 

یاد شده، درخواست خود )پیش ثبت نام( را ثبت کنند.
مراحل این پیش ثبت نام نیز به شرح زیر است:
" الف - تکمیل فرم اطلاعات درخواست شده

ب - بارگذاری تصویر آخرین مدرک تحصیلی معتبر
ج - بارگــذاری تصویــر کارت یا گواهــی پایان خدمت 
وظیفــه عمومی و یا کارت معافیــت دائمی برای آقایان 

با سن کمتر از 5۰ سال )در صورت عدم دریافت برخط 
پاسخ استعلام(

د - بارگــذاری تصویر گواهی رســمی مبنــی بر قبول 
اســتعفاء و عدم اشــتغال در پست و مشــاغل مشمول 
اســتعفای موضوع مــاده ۲۹ قانــون انتخابات مجلس 

شورای اسلامی؛
نکتــه: متقاضیــان در خارج از کشــور بــا مراجعه به 
سفارتخانه  ها، کنســولگری  ها یا نمایندگی  های سیاسی 
جمهوری اســلامی ایران، به ثبت اطلاعات و بارگذاری 

مدارک خود اقدام کنند."
به گزارش تسنیم، سال 1۳۹8 و برای انتخابات مجلس 
یازدهم طبق آمار رســمی اعلام شــده، در کل کشــور 
15۶18 نفر )برای ۲۹۰ کرســی( ثبت نــام کرده بودند 
که حاکی از رشــد حدود 15 درصد به نسبت دوره قبل 
مجلس بود. از این تعداد نیز در تمام کشور ۷1۴8 نفر از 
سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده و وارد ماراتن 

انتخابات شدند.
 طحان نظیف ســخنگوی شــورای شــورای نگبهان نیز 
درباره مرحله پیش ثبت نام از داوطلبان گفته اســت در 
قانون جدید فرآیند پیش ثبت نام در نظر گرفته شــده تا 
کسانی که شرایط اولیه حضور در انتخابات  مانند مدرک 
تحصیلی، ســن لازم، عدم سوء پیشــینه موثر قضایی و 
امثــال این ها را نــدارد، وارد فرآیند نشــوند تا وضعیت 
گذشــته ساماندهی شــود و افرادی که شرایط عینی و 
شــکلی دارند با خیال آسوده تری ثبت نام کنند. شورای 
نگهبــان در مرحله پیــش ثبت نام وارد بحث بررســی 
صلاحیت ها نخواهد شــد و تنها مدارک شکلی و عینی 

افراد توسط نهادهای مورد استعلام بررسی خواهد شد.

چه مدارکی برای ثبت نام لازم است؟
پیش  ثبت  نام نمایندگی مجلس از دوشنبه 1۶ مرداد

رئیس ســازمان برنامه و بودجه در دولت حسن روحانی 
خواستار برگزاری مناظره و شفاف سازی در مورد انتشار 

اوراق بدهی در سنوات اخیر شد.
به گزارش تسنیم، چندی قبل محمد باقر نوبخت رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه دولت دوازدهم در توییتی ادعا 
کرد که  با انتشار ۳11.5 هزار میلیارد تومان اوراق مالی، 
دولت ســیزدهم در کمتر از دو ســال بیش از 8 ســال 
فعالیت دولت هــای یازدهم و دوازدهم، انواع اوراق مالی 

منتشر کرد.
در همین راســتا وزارت  اقتصادی  در پاســخ به ادعای 
محمدباقــر نوبخت درباره عملکرد دولت ســیزدهم در 
انتشــار اوراق مالی اســلامی اعلام کرد: مجموع مبالغ 
انتشــار اوراق مالی اســلامی در دولت هــای یازدهم و 
دوازدهم مبتنی بر ظرفیت های قانونی، از ســال 1۳۹۲ 
تا تاریــخ 1۴ مرداد ماه ســال 1۴۰۰ )زمــان تحلیف 
رئیس جمهور در مجلس شــورای اسلامی( حدود 5۳1 
هزار میلیارد تومان و در مقابل مبلغ انتشــار اوراق مالی 
اسلامی در چارچوب ظرفیت های قانونی، از زمان شروع 
به کار دولت ســیزدهم )از 1۴ مرداد ماه سال 1۴۰۰( تا 
پایان سال 1۴۰1، معادل ۳۰۶ هزار میلیارد تومان است.

از سوی دیگر احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت 
در پاسخ پرسشــی مبنی بر ادعای رئیس سازمان برنامه 
و بودجــه دولت دوازدهم درباره حجم انتشــار اوراق در 
دولت سیزدهم، گفت: مقایسه ارقام مطلق و اسمی برای 
سالهای مختلف مقایســه نادرستی به لحاظ تخصصی و 

کارشناسی است و این نحوه مقایسه جای تعجب دارد.
بــه گفته وی، دولت در زمان شــروع به فعالیت خود با 
شرایطی مواجه بود که در پنج ماهه نخست سال 1۴۰۰ 

حدود 1۰۰ هــزار میلیارد تومان انتشــار اوراق صورت 
گرفته بود و این بیش از ظرفیت کل سال بود.

خاندوزی با تاکید بر اینکه دولت ســیزدهم در هفت ماه 
با حدود 8۰ هزار میلیارد تومان، انتشار اوراق شرایط را 
مدیریت کرد، گفت: امروز بیشــتر اوراقی که منتشر می 

شود، صرف بازپرداخت استقراض دولت قبل می شود.
ســخنگوی اقتصادی دولــت تاکید کرد: ســال 1۴۰1 
بیش از 8۰ درصد اوراقی که دولت منتشــر کرد، صرف 
بازپرداخت اســتقراض آقایان در دولت قبل شــد ضمن 
آنکه اگر بخواهیم با مبنای درســتی مقایسه کنیم و به 
تصویر بهتری در این زمینه برسیم، خوب است به نسبت 

انتشار اوراق به تولید ناخالص داخلی توجه کنیم.
وی در این زمینه با ارایه نموداری خطاب به خبرنگاران 
اظهار داشــت: دولت قبل در ســال ۹۷ دو درصد تولید 
ناخالص داخلی، در سال ۹8 برابر ۳ درصد و در سال ۹۹ 
به یک قله بی سابقه 5 درصدی انتشار اوراق داشته است 
که این مورد در دولت ســیزدهم کاهشی بوده به طوری 
که در سال 1۴۰۰ نسبت مذکور به ۲.8 درصد و در سال 

1۴۰1 به ۲.1 کاهش پیدا کرده است.
اما به تازگی این ماجرا وارد فاز جدیدی شــده اســت و 
معاون رئیس جمهور در زمان دولت حســن روحانی با 
مخاطب قرار دادن رئیس جمهور نوشت: گزارش ارسالی، 
حاکی از ادعای نادرســت همکاران شما در بدهی 5۳5 

همتی اوراق در دولت قبل است.
نوبخت در ادامه تاکید کرده اســت، بــا وجود ادعاهای 
مشــابه در دو سال گذشــته، جهت خاتمه دادن به این 
وضعیت، مقرر فرمایید در رســانه ملی، نماینده دولت و 

اینجانب در حوزه اقتصاد پاسخگوی مردم باشیم.

دعوای نوبخت و دولت رئیسی بالا گرفت
 درخواست مناظره در صداوسیما

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


